

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

## Tragedia rozszalałych żywiołów Trzęsienie ziemi na Krecie, burze i huragany w Europie i Ameryce

### Setki zabitych i rannych, milionowe straty

#### W Anglii

**LONDYN, 25 II. (PAT).** Nad większą częścią Wielkiej Brytanji przeszła wczoraj silna burza. W Szkocji spadły obfite śniegi, które

**UTRUDNIAJĄ ZARÓWNO KOMUNIKACJĘ KOLEJOWĄ, JAK I AUTOBUSOWĄ.**

Szalejące burze utrudniły również żeglugę przybrzeżną.

**BREST, 25 II. (PAT).** Burza, jaka od wczoraj szaleje nad

brzością wzmogła się dzisiaj rano jeszcze bardziej. W miasto uderzyło kilka piorunów. Podczas holowania statku angielskiego „Ottinge” pękła lina holownicza. Zagrożonemu statkowi pospieszyły na pomoc znajdujące się w pobliżu okręty.

**WYLEWAJĄC OLIWE NA WZBURZONE FALE.**

#### Na Atlantyku

**LONDYN, 25 II. (PAT).** Burza, szalejąca na Atlantyku, USZKODZIŁA W ZATOCE BISKAJSKIEJ DWA PAROWCE ANGIELSKIE „OTTINGE” I „HILLEROF”.

pozbawiając oba sterów. Holownik francuski zdołał przyjąć z pomocą okrętowi „Ottinge”, a o losach „Hillerofa” niema wiadomości.

Konkordpedowiec brytyjski „Viceroy” w drodze z Casablanki do Gibraltaru

ULEGŁ TEŻ USZKODZENIOM.

#### W Ameryce

**NOWY JORK, 25 II. (PAT).** Pomiędzy rzeką Missisipi a górami Skalistymi SZALEJĄ GWALTOWNE ORKANY.

Ofiarami orkanów padło już 4-CH ZABITYCH I 130 RANNYCH.

Straty obliczane są na około 500 tys. dolarów.

**NOWY JORK, 25 II. (PAT)** Liczba ofiar huraganu i burzy śnieżnej w stanach środkowo-zachodnich wzrosła do

10 ZABITYCH I 30 RANNYCH.

#### Szwajcaria uchwaliła przedłużenie służby wojskowej

**BERN, 25. 2. (PAT).** Rządowy projekt przedłużenia służby wojskowej oraz reorganizacji armii szwajcarskiej przyjęty został wczoraj w referendum ludowym 505 tysiącami głosów, przeciwko 430 tysiącom. Przeciw wnioskowi wypowiedziało się 9 kantonów.

**NOWY JORK, 25 II. (PAT)** Huragan w okolicy Kansas City spowodował śmierć 4 osób. Straty materialne, wyrządzone przez wichurę obliczają na 200 tys. dolarów.

#### Na Węgrzech

**BUDAPESZT, 25 II. (PAT)** Nad zachodnimi Węgrami przeszła wczoraj burza gradowa z piorunami, która wyrządziła wielkie szkody.

#### Trzęsienie ziemi na Krecie

**ATENY, 25 II. (PAT).** Dziś rano o godz. 4 m. 52 odczuło w Atenach

DOŚĆ SILNE TRZĘSIENIE ZIEMI.

Stacja sejsmograficzna komunikuje, że wstrząs był bardzo silny na południowej grupie wysp Cykladów oraz w północnej części wyspy Kreta.

NAJWIĘKSZE SZKODY

trzęsienie ziemi wyrządziło NA WYSPIE POLYKANDROS ORAZ WE WSI HIEROPIETRA NA KRECIE.

**LONDYN, 25 II. (PAT).** Według otrzymanych tu wiadomości, dziś wczesnym rankiem dały się odczuć na Krecie silne wstrząsy podziemne, które trwały około 2 minut.

WIELE DOMÓW ULEGŁO ZNISZCZENIU

lub uszkodzeniu. W okolicy Kandji dwóch ludzi zostało zabitych, a 5 odniosło rany

**ATENY, 25 II. (PAT).** Według ostatnich wiadomości, podczas trzęsienia ziemi na wyspie Krecie

ZGINEŁO W PROWINCJACH CANDIE I RETIMMO 15 OSÓB ZABITYCH, A 62 ODNIOSŁO RANY.

Burza, jaka towarzyszyła trzęsieniu ziemi, spowodowała jeszcze większą

PANIKĘ WŚRÓD LUDNOŚCI. Rząd poczynił wszelkie możliwe zarządzenie celem ulżenia ludności, dotkniętej katastrofą.

## P. Polakiewicz brał subsydjum od koncernu ubezpieczeniowego p. Einhorna? Unifikacja młodzieży wiejskiej w województwie łódzkim

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

O emocjonującej w dalszym ciągu koła polityczne sprawie pos. Polakiewicza mówią, że wśród argumentów, którymi rozporządzał sąd, między innymi było oskarżenie, iż pos. Polakiewicz na rzecz związku młodzieży ludowej otrzymywał subsydjum od koncernu ubezpieczeniowego Einhorna.

Wymieniają sumę tego subsydjum w kwocie 5 tys. zł miesięcznie.

Prezydjum związku młodzieży ludowej

na znak solidarności z pos. Polakiewiczem,

postanowiło wysunąć jego kandydaturę na prezesa zarządu głównego związku młodzieży ludowej. Działacze tego związku rozjechali się po kraju, aby w organizacjach lokalnych przedstawić stan sprawy.

Związek młodzieży ludowej rozporządza znacznymi wpływami w następujących województwach: łódzkim

białostockim, krakowskim, nowogrodzkim, poznańskim, śląskim i warszawskim. Najsilniejsze wpływy miały zielone koszuły w województwie

białostockim, które stanowią okręg wyborczy pos. Polakiewicza.

Władze BB. od dłuższego czasu dążyły

do zjednoczenia organizacji młodzieży wiejskiej.

Formalnie uchwałę o takiej unifikacji przeprowadzono i od 1 stycznia r. b. działa już zjednoczona organizacja pod nazwą „Centralny związek młodej wsi”.

Organizacja ta wydaje czasopismo pod tyt. „Siew młodej wsi”.

W rzeczywistości do zjednoczenia nie doszło, ponieważ zarząd główny związku młodzieży ludowej nie uznał unifikacji.

Również w warszawskim zarządzie wojewódzkim przeciwstawiono się zjednoczeniu. W Bia-

łymstoku doszło do rozłamu — zarząd wojewódzki wypowiedział się za zjednoczeniem, a wszystkie organizacje powiatowe przeciwko.

W województwie łódzkim powołano specjalną komisję, która miała dokonać unifikacji.

W niektórych powiatach województwa łódzkiego unifikacja ta już jest osiągnięta, a w innych miała być przeprowadzona do dnia 3 marca r. b.

Jednakże ogólna ilość koł związku młodzieży ludowej pos. Polakiewicza, która nie przystąpiła do zjednoczonej organizacji, jest dość duża, nosi dalej nazwę związku młodzieży ludowej i wydaje w dalszym ciągu własne czasopismo pod tyt. „Młoda wieś”.

Ta właśnie t. zw. „zielona gromada” zamierza w dalszym ciągu walczyć w obronie swego szefa.

## Wyjazd Simona postanowiony Do Niemiec już oficjalnie, a do Rosji i Polski po nadejściu zaproszenia

**LONDYN, 25 II. (PAT).** Gabinet brytyjski, który dość niechętnie oczekiwanie obradował dziś przed południem, zajmował się projektem

wyjazdu ministra Simona do Berlina, Moskwy i Warszawy. Podróż do Berlina została przez gabinet zaaprobowana.

i Simon oświadczył o tem oficjalnie popołudniu w izbie gmin. Co dotyczy podróży do Moskwy, to decyzja gabinetu w tej sprawie oficjalnie jeszcze nie zapadła. Niemniej jednak koła dobrze poinformowa-

ne zapewniają, że gabinet odniósł się do tego projektu życzliwie.

Jeżeli oficjalna decyzja w sprawie wyjazdu do Moskwy mimo to nie została jeszcze ogłoszona, to, zdaniem tych kół — przypisać należy dwom okolicznościom:

1) rząd sowiecki dotychczas nie wystosował formalnego zaproszenia, nie chcąc się narazić na odmowę i oczekując ze strony brytyjskiej zachęcającej wiadomości, że zaproszenie takie będzie przyjęte;

2) Simon, prócz Moskwy,

ma odwiedzić również i Warszawę,

a pożądane byłoby wobec tego, aby ogłoszenie o obu tych wizytach nastąpiło równocześnie.

Ponieważ jednak wysunięcie wobec rządu polskiego propozycji zaproszenia Simona do Polski

może nastąpić dopiero naskutek decyzji dzisiejszego posiedzenia gabinetu, wyjaśnienie kwestji wizyty Simona w Warszawie wpłynąć miało również na chwilowe odłożenie ogłoszenia decyzji o podróży do Moskwy.

#### B. poseł Pluta ulaskawiony po odsiedzeniu roku w więzieniu

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dowiadujemy się, że wczoraj podpisane zostało ulaskawienie b. posła ze stronnictwa ludowego, Andrzeja Pluty. B. pos. Pluta był skazany na półtora roku więzienia za przestępstwo w okresie przedwyborczym, odsiedział rok więzienia i obecnie znajduje się na t. zw. urlopie. Na zasadzie podpisanego wczoraj aktu ulaskawienia pozostała część kary została p. Plucie darowana.

# Historyczna noc Saary

## Jak się odbyło przesunięcie granic celnych

Saarbrücken, w lutym

Jest 18 luty 1935 r., północ. O tej samej godzinie ma być zniesiona granica celna, dzieląca zagłębia Saary od Rzeszy, natomiast ma być stworzona nowa granica celna od strony Francji. I tu i tam uwijają się dwie partie celników niemieckich: jedna z nich usuwa t. zw. „szlabany” celne na dawnej granicy celnej, druga maszeruje szybko na punkt zwany „złoty Bremmem”, gdzie ma być ustawiony nowy domek celny. Tysiące pieszych i setki aut posuwają się ku granicy francuskiej. Wszyscy chcą być świadkami historycznego momentu. Grupa około 20 celników niemieckich ustawia się przed prozorycznym domkiem i oświetlona reflektorami wysłuchuje przemówienia wyższego funkcjonariusza ministerstwa skarbu z Berlina. Jedno jest zasadnicze w tem przemówieniu: na historycznym miejscu staje pierwsza granica celna Rzeszy. Bowiern przed rokiem 1870 Lo-

taryngja należała jeszcze do Niemiec i granica celna wysunięta była daleko w głąb dzisiejszej Francji.

W białej poświacie księżycy różowi się zdala niebo czerwonymi światłami ogni, buchają z wysokich pieców i walcownicy lotaryńskich w okolicach Forbach, Stiring-Wendel, Merlebach Freyming.

Przemówienie skończone, orkiestra gra „Deutschland über alles”, celnicy ustawiają wśród okrzyków podnieconego tłumy czarno-białe-czerwone „szlabany” celne. Z drugiej strony granicy przygląda się temu

LEKARZ - DENTYSTA

**B. Mikulicka-Landsberg**  
ul. Śródmiejska 21.

PRZYJMUJE:

od 10—12-ej i od 5—7-ej. w

wszystkiemu wzmocniony oddział francuskiej żandarmerji. Ostatnie wagony alzacko-lotaryńskiej kompanji kolejowej opuściły przed chwilą granicę Saary, chociaż teoretycznie państwowe koleje niemieckie obejmują sieć zagłębia Saary dopiero dnia 1 marca. Na dworcu w Saarbrücken usunęto właśnie francuskie rozkłady jazdy, ale nie wywieszono jeszcze niemieckich. Za to można kupić za 10 fenigów, lub za 60 centimów mały tymczasowy rozkład jazdy niemiecki, uwzględniający czas środkowo-europejski i przystosowany do połączeń z kolejami niemieckimi z poza zagłębia Saary. Wracający z nad granicy tłum wiwatuje, cieszy się, śpiewa. Orkiestra gra bez przerwy, tłumy rozchodzą się po całym mieście, zapełniają wszystkie kawiarnie, zwykle pozamykane już o tej porze. — Międzynarodowe wojska okupacyjne przyglądają się tym rozweselonym masom spokojnie.

O godzinie 1.17 zajeżdża na dworzec w Saarbrücken pierwszy pośpieszny pociąg francuski z Paryża i poddany zostaje pierwszej odprawie celnej. — Liczne grupy ciekawych przyglądają się czynności nowych celników niemieckich, czynności, której wogóle nigdy jeszcze w tym punkcie kraju nie mieli sposobności oglądać. Niemiecka załoga kolejowa obejmuje pociąg, odstawia go na boczny tor, bada i odda go następnie z powrotem załodze francuskiej, gotowy do powrotnej drogi.

Nazajutrz miasto przybrało odświętny wygląd. Wyszędłem na miasto. Ulice udekorowane flagami niemieckimi ze swastyką pośrodku. Magazyny zamknięte, tylko szyby wystawowe informują gapiów o cenach towarów, a tu i ówdzie w obu walutach. Tylko specjalnie upoważnione instytucje bankowe trzymają bramy szeroko otwarte. Tu ludność wymieniać może walutę francuską, dotychczas w obiegu, na walutę niemiecką.

Kawiarnie od rana przepelnione. Wszędzie gra muzyka, wszędzie śpiewa się raz po raz „Deutschland über alles” i „Horst - Wessel”. Czy jednak ta głośna radość trwać będzie długo? Nie ulega wątpliwości, że tutejszy lud niemiecki ciążył ku Rzeszy i ku politycznemu powrotowi do macierzy. — Ale gospodarzowie związek z Francją dawał temu silnie uprzedzonym słowionemu skrawkowi więcej, aniżeli dać mu może Rzesza. — Cała produkcja węgla i żelaza szła bez żadnych ograniczeń do Francji, a nadwyżka mężczyzna, którzy nie znajdowali zatrudnienia w Saarze, jeździła co dnia, do zagranicznych kopalni czy hut lotaryńskich. Dzisiaj sytuacja ta musi ulec zmianie. Przewidywaliśmy dlatego, że Francja, zamiast całej produkcji węgla, brać będzie i to przeważnie czas tylko połowę, t. j. 2 miliony tonn. Granica dla robotników z Saary zostanie przez Francję zamknięta, żelaza Francja wogóle nie przyjmie, bo ma go nadmiar na obecne kryzysowe czasy w Lotaryngji. W tym stanie rzeczy entuzjazm mieszkańców Saary rychło minie.

Narazie ludność cieszy się weseli.

M. St.

## Sowiety kapitulują przed modą

Wyszukane fasony najnowszego kroju produkują fabryki moskiewskie

Sowiecka „Prawda” ogłasza, że w tych dniach pojawiają się w moskiewskich składach manufaktury nowe wiosenne ubrania męskie i damskie oraz dzwiecie. W roku ubiegłym fabryki trustu „Moskowszwej” zaczęły szyć wiosenne ubrania dopiero w marcu i kwietniu, w bieżącym roku natomiast już w styczniu.

„Płaszczki i kostjomy, oddane obecnie do sprzedaży, jak zapewnia pismo moskiewskie, są najnowszego kroju i szyku. — Wykonane zostały w centralnej pracowni trustu, w eksperymentalno-technicznej fabryce „Moskowszwej”. Przez kilka miesięcy pracowało nad nimi 20 modelarzy-krojczych, 3 artystów i 2 inżynierów włókienniczych. Modele wiosenne wystawiono na stałej wystawie trustu, a około 10.000 zwiedzających wyraziło o nich swą opinię. W roku ubiegłym szły najprostsze fasony o prostych linjach, łatwe do uszycia. Mo-

dele różniły się od siebie tylko numerami — wielkością lub drobnostkami — guzikami, pasem czy ozdobą. W bieżącym sezonie wiosennym wystawia się cały szereg nowych modeli, które niczem nie są do siebie podobne. W wypracowaniu są bardziej skomplikowane. Wprowadzono zarzutki, krojone rękawy, wyszukane linje.

Materje, z których uszyte są nowe modele płaszczy i kostjumów mają różne odcienie. Damskie i dziecięce płaszczki i kostjomy są z cienkiego sukna, covercotu i innych materji z czesanej wełny; męskie płaszczki są z grubego materiału, wełny, fasonowego i „drukowanego” sukna. Męskie ubrania są z covercotu, bostonu i trykotu.

Na wiosnę oddanych będzie do składów 103 tys. płaszczy 200 tys. ubrań męskich, 110 tysięcy damskich płaszczy i lekkich palt, 31 tys. kostjumów damskich, 174 tys. wełnianych

plaszczy i 43 tys. wełnianych ubrań dla chłopców. Gotowe ubrania wydaje również druga oraz trzecia fabryka trustu w Moskwie.

Wspomniany trust przygotował do druku również artystyczny żurnal modeli znajdujących się w sprzedaży. Wydanie wspomnianego żurnalu zostało znacznie opóźnione, co usprawniło „Prawda” tem, że trust papierniczy dostarczył w dawniejszym zamiast 3 tonny papieru potrzebnego do druku, tylko 30 klg. (trzydzieści kilogramów).

Zważywszy, że Moskwa, liczy 3.400 tys. mieszkańców, stosunkowo wielka ilość nowych ubrań wypuszczona na rynek miejski jednak nie wystarcza aby zaspokoić wzmogone zapotrzebowanie. Oczywiście nie wszyscy też będą mogli skorzystać z możliwości zakupu ubrań nowej wiosennej mody sowieckiej.

### Prawdziwym aryjczykom obca jest nienawiść wobec żydów

Królestwo Persji przed kilku tygodniami zawiadomiło oficjalnie, że nazwa tego kraju, zwykle nazywanego „Persją”, w rzeczywistości brzmi „Iran” i że wobec tego państwo to prosi, aby na przyszłość w oficjalnych sprawach używano właśnie tej nazwy. Nazwa Iran oznacza „kolebka arjów”.

Oświadczeniem perskie dało w prasie angielskiej powód do rozważań, w których odezwały się głosy, iż używanie nowej nazwy, zamiast zadawnionej „Persja”, może wywołać zamieszanie. Posłowie perscy, londyński w „Timesach”, a amerykański w „New York Times”, odpowiedzieli na te zarzuty. — W obu artykułach podkreślono, że Iran jest krajem arjów. W artykule posła perskiego G. Djalala w Waszyngtonie znajdujemy w wyczerpującym zarysie stosunków ludnościowych na stopniowo ciekawe oświadczenie:

„Persowie są czystymi aryjczykami, którzy trzymają się jeszcze swej starej religji Zarathustry, podobnie jak ci, którzy po inwazji arabskiej wyemigrowali do Indji. Również armeńscy są rasy aryjskiej. Co się tyczy tolerancji, którą persowie wykazywali stale wobec innych religji i ras, a więc również wobec nestorjanów i żydów, to mamy tu do czynienia z przyrodzoną cechą charakteru rasy aryjskiej. Również w biblii wspomniany jest fakt, że właśnie Cyrus po zdobyciu Babilonu uwolnił żydów i osadził ich ponownie w Jerozolimie, jako niezależny naród”.

### Kino EUROPA

Narutowicza 20

Pocz. 4, 6, 8 i 10.15

Dzisiaj poraz ostatni!

### JOSE MOJICA

w porwijającym filmie p. t.

### Pieśń Kozaka

Ponadto olśniewająca, przebogata, wspaniała Rewja fanezno-śpiewna p. t.

### „42 ULICA”

realizacji amerykańsk. króla operetki George White'a

### Capitol

Dzisiaj prezentujemy!



Najpiękniejszą wiedeńską komedię muzyczną w języku niemieckim p. t.

## VERONIKA

(Gruss und kuss Veronika)

Jedna z najwspanialszych kreacji uroczej

### FRANCISZKI GAAL

### „LUNA”

Najb. emoc. i frap. film sezonu

Dzisiaj i dni następnych!

## BELLA DONNA

Dramat trójkąta miłosnego na tle wspaniałego przepychu Egiptu. — Egzotyzm, miłość i namiętny groźny fanatyzm.

W rol. gł. **Conrad Veidt**, **Mary Ellis** tytan ekranu i **John Stuart**.

Dla młodzieży wstęp bezwgl. wzbroniony!!

Nadprogramy! — Pocz. o 4. Ceny do 6.30 niższe

## Dziewczęta w Mundurkach

OSZOŁOMIĄ TREŚCIĄ, GRĄ, REŻYSERJĄ i ŚMIAŁOŚCIĄ MYŚLI!

WKRÓTCE PREMIERA W KINIE „PALACE”

# Strejk lekarzy w Warszawie

## wybuchnie o ile nie dojdzie do porozumienia w sprawie lekarzy domowych

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Zatarg pomiędzy ubezpieczalnią społeczną a lekarzami w Warszawie wchodzi w coraz ostrzejszą fazę. Obecnie strony walczą ze sobą za pośrednictwem ogłoszeń. Ubezpieczalnia ogłasza, że przyjmując zgłoszenia na lekarzy domowych, a wrzeszenie lekarzy ogłasza, że każdy ubiegający się o posadzenie lekarza domowego winien przed porozumieniem się z ubezpieczalnią zawiadzić w wrzeszeniu. Jak mówią, konflikt przybierze zapewne charakter strejku.

Przebieg tych wydarzeń interesuje nie tylko Warszawę, ponieważ analogiczne wydarzenia rozwijają się we wszystkich większych ośrodkach ubezpieczeniowych.

Krytyka, jakiej doznał projekt p. Jastrzębskiego, spowodowała na razie tylko polecenie ministra opieki społecznej, dotyczące opracowania specjalnego regulaminu dla lekarzy domowych. Bez tego regulaminu sprawa wyglądała w ten sposób, że

lekarz domowy będzie zmuszony do obsługiwanie ubezpieczonych 24 godziny na dobę. Regulamin według polecenia ministra ma określić zupełnie

dokładnie, ile godzin ma poświęcić lekarz domowy na obsługę chorych, licząc w to zarówno przyjęcia w domu, jak i wizyty na mieście. Regulamin ma ustalić, że

pomoc w wypadkach nagłych i w porze nocnej nie należy do zadań lekarzy domowych.

i pozostaje nadal w zakresie działania pogotowia ubezpieczalni. Regulamin ma wrzeszenie nałożyć na lekarzy domowych obowiązek utrzymywania specjalnej poczekalni dla pacjentów w mieszkaniach,

w których odbywać się będzie przyjmowanie chorych.

# Kandlerz Austrii w Londynie

## W Paryżu nie poszedł na nabożeństwo w obawie przed zamachem

LONDYN, 25. 2. (PAT). Jak podaje korespondent dyplomatyczny agencji Reutersa, liczne rozmowy, przeprowadzone w dniu dzisiejszym przez kancлера Schuschnigga i ministra Berger - Waldenega, poświęcone były głównie dyskusji ogólnej nad projektem paktu naddunajskiego oraz przeglądowi sytuacji wewnętrznej, politycznej i gospodarczej Austrii. W sprawie paktu naddunajskiego austriacy mężowie stanu pragnęli oczywiście poznać możliwie najdokładniej brytyjski punkt widzenia.

Kwestje zwiększenia stanu liczebnego armii austriackiej i restauracji Habsburgów nie były poruszane.

## Zamach był przygotowany?

PARYŻ, 25. 2. (PAT). „Ami du Peuple” zapewnia, że policja paryska poważnie obawiała się zamachu na życie kancлера Schuschnigga podczas jego pobytu w Paryżu. Za-

mach ten, jak twierdzi dziennik, istotnie był przygotowany. Wywiad policyjni w porę jednak poinformowali władze o planach terrorystów.

Wszelkie poszukiwania zamachowców nie dały rezultatów, ale sytuacja do tego stopnia miała być niepewna, że jeszcze w dniu wyjazdu kancлера z Paryża dr. Schuschnigg na wyraźne żądanie policji odmówił przybycia na zorganizowane dla niego nabożeństwo w kościele Notre Dame des Victoires.

# Szczepionka przeciw rakowi

## wynaleziona przez 2 uczonych francuskich

PARYŻ, 25. 2. (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu francuskiej akademii nauk prof. Besredka i dr. L. Gross z instytutu Pasteura w Paryżu przedstawili referat, w którym donoszą o znalezieniu szczepionki przeciw rakowi. Tkanka rakowa,

wszczepiona pod skórę myszy, wywołuje bez wyjątku śmiertelną chorobę, ta sama tkanka natomiast, wszczepiona w małej ilości w samą naskórek, wywołuje brodawkę skórną, która po upływie kilku tygodni znika bez śladu. Z chwilą tą zwie-

rzą staje się odporne na chorobę raka i można mu już wstrzykiwać nawet dużą dawkę tkanki rakowej pod skórę, nie wywołując żadnych objawów choroby.

# Paragwaj wystąpił z ligi narodów

## niezadowolony z zarządzonego zakazu wywozu broni

GENEWA, 25. II. (PAT). Sekretarjat generalny ligi narodów opublikował dzisiaj telegram rządu paragwajskiego zgłaszający wystąpienie Paragwaju z ligi narodów. W telegramie tym rząd paragwajski oświadcza, że nie odrzucał zaleceń, uchwalonych przez zgromadzenie w dniu 24 listo-

pada ub. roku, a jedynie domagał się ponownego ich zbadania. Komitet doradczy zdecydował jednakże uznać odpowiedź Paragwaju za odmowną i zastosować w stosunku do Paragwaju sankcje w postaci zakazu wywozu broni. Pomimo wielokrotnych żądań Paragwaju liga narodów nie przeprowadziła ankiety dla ustalenia odpowiedzialności za wybuch wojny. Zdaniem Paragwaju odpowiedzialność tę ponosi Boliwia. Tego rodzaju sankcja, jak zakaz wywozu broni do jednego z państw wojujących nie jest przewidziana przez pakt, a komitet, uchwalając ją, wykraczał poza swe kompetencje. Opinia komitetu doradczego, wedle której Paragwaj powinien powstrzymać się od uciekania się do wojny przeciw

Boliwii, jeżeli ta stosuje się do zaleceń zgromadzenia, jest, zdaniem rządu paragwajskiego, pozbawiona sensu, skoro wojna trwa już od 32 miesięcy. Rezolucja komitetu z dnia 16 stycznia stanowi, zdaniem Paragwaju, akt arbitralny. Nie mając możliwości odwołania się od tej decyzji, Paragwaj zmuszony jest wystąpić z ligi narodów.

Sekretarjat generalny potwierdził odbiór tego telegramu, przypominając postanowienia paktu w sprawie wystąpienia z ligi.

## Wojciech Bąk nagrodzony za najwybitniejszą książkę

WARSZAWA, 25. 2. (PAT). Jury „Nagrody Wiedomości Literackich” przyznało zł. 2,000 za najwybitniejszą książkę 1934 r. Wojciechowi Bąkowi za tom wierszy „Wrzenie niebieskie”. Współzawodnikami Bąka byli Boy Żeleński oraz Irena Krzywicka.

## Fenomenalny rekord pływacki w Chicago

WARSZAWA, 25. 2. (PAT). W Chicago na zawodach pływackich Adolf Kiefer uzyskał na 400 metrów na wznak niezwykle czas 5:18,3 bijąc w ten sposób nowy rekord światowy. Dotychczasowy rekord należał do japończyka Kiyokawa; wynosił 5:30,4. Na tych samych zawodach Eleanor Holm pobili rekord amerykański na 300 jardów na wznak w czasie 4:31.

## Rokowania włosko-abisyjskie na drodze do pomyślnego wyniku

LONDYN, 25. 2. (PAT). „Daily Express” donosi z Addis Abeba, iż poseł włoski zgodził się wczoraj na zasadę, w myśl której koczownicze plemiona będą miały prawo przekraczać strefę neutralną. Poseł włoski zaproponował, by strefa neutralna rozciągała się pomiędzy Afudą a Ado na szerokości 6 km. Rząd abisyjski wyraził swą zgodę, zaznaczając, iż wycofuje swą pierwotną propozycję, by w rokowaniach do-

tyczących strefy neutralnej brał udział oficerowie belgijscy i szwedzcy.

## Reakcja giełdy

RYM, 25. 2. (PAT). Dzisiejsza giełda wykazała poważny kursowy wzrost ciężkiego przemysłu. Fiat zwyżkował z 295 na 305, Ansaldo z 43 na 44,50. Terni z 207 na 211.

## Tajna organizacja komunistyczna została wykryta w Czechosłowacji

PRAGA, 25. 2. (PAT). Wykrycie przed paru dniami w okręgu Kladno tajnej organizacji komunistycznej rozstrzała się w wielką aferę. Zaaresztowano kierownika organizacji, emigranta niemieckiego, Wilhelma Podęła, kilku innych emigrantów oraz kilku obywateli czechów. Jak okazało się, Podęły wyemigrował z Niemiec do Szwajcarii, gdzie odbył kilkumiesięczny kurs agitatorski, poczem wysłano go do Czechosłowacji. Tutaj zorganizował agitację głównie w oddziałach

wojskowych, prowadził kursy agitatorskie i przygotowywał się do stworzenia bojówek komunistycznych. Wydaje się prawdopodobnym, że zajmował się również szpiegostwem, gdyż interesował się uzbrojeniem armii czechosłowackiej. Pracę swą prowadził przy pomocy emigrantów niemieckich i posługiwał się siecią sklepów komunistycznej spółdzielni spożywczej „Vecla”. Utrzymywał również stosunki z komunistami w Rzeszy, szczególnie z centralą w Berlinie.

## Feliks Nowowiejski otrzymał nagrodę muzyczną

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Sąd konkursowy przyznał w dniu wczorajszym nagrodę muzyczną za rok 1935 p. Feliksowi Nowowiejskiemu w sumie zł. 7.000. Poza laureatem rozważane były następujące kandydatury, które odpadły: Stanisława Kazury, Bolesława Walęka - Walewskiego, prof. Feliksa Młynarskiego, Ludomira Rogowskiego, Adama Wieniawskiego i Romana Palestra. Decyzję sądu minister oświecenia już zatwierdził.

**PASTILLES VICHY-ETAT**  
CUKIERKI DO SSANIA — UŁATWIAJĄ TRAWIENIE



## Groźba powodzi minęła

zarówno w Warszawie, jak i na Wileńszczyźnie

WARSZAWA, 25. 2. (PAT). — Sztab powodziowy komunikuje: W dniu dzisiejszym przez Warszawę przeszła fala powodziowa z Zawichostu przy stanie wody 3 m 87 cm.

Od godz. 16 woda zaczęła stopniowo opadać i o godz. 19 stan wody wynosił 3 m. 82 cm. Dalsze tendencje opadania wody.

Jutro w godzinach dziennych należy spodziewać się drugiej fali z Zawichostu z dopływów Sanu.

WILNO, 25. 2. (PAT). Sytuacja na rzekach Wileńszczyzny a zwłaszcza na Wilji i jej dopływach ulega gruntownej zmianie. Przybór wody nie tylko nie powiększa się, lecz przeciwnie, zauważyć daje się znaczny spadek. Według notowań woda na Wilji o godz. 16 wynosiła 350 cm., t. j. 114 cm. ponad poziom normalny, a więc woda opadła o półtora metra. Meldunki nadchodzące z górnego biegu Wilji wskazują również na stopniowe opadanie wód.

## Konwersja pożyczki wojennej m. Łodzi

Ministerstwo skarbu zatwierdziło ostatecznie opracowany przez magistrat m. Łodzi i uzgodniony z wierzycielami tego miasta plan konwersji miejskiej wojennej pożyczki obligacyjnej, zaciągniętej w okresie okupacji od obywateli. Zatwierdzony plan zostanie skierowany do właściwych czynników do wykonania.

W związku z tem magistrat m. Łodzi podjął przygotowanie druku nowych skonwertowanych obligacji przyczem przy zamianie starych obligacji na nowe, wypłacony będzie subskrybentom pierwszy kupon. Wypłata drugiego kuponu nastąpi w dniu 1 lipca r. b.

Nowe obligacje będą emitowane w łącznej sumie 7,200 tys. złotych.

## Śmiertelny wypadek na mistrzostwach narciarskich Polski

ZAKOPANE, 25. 2. (PAT). W czasie biegu zjazdowego o mistrzostwo Polski na Hali Goryczkowej wydarzył się przykry wypadek, którego ofiarą padł zawodnik Sokoła-Macierzy ze Lwowa Adam Tokarz. Zawodnik ten w czasie zjazdu runął na drzewo tak nieszczęśliwie, że doznał złamania podstawy czaszki i wstrząsu mózgu. Odwieziony przez pogotowie do szpitala w Zakopanem lwowianin walczy ze śmiercią.

## Instytut polsko-niemiecki został uroczystie otwarty

BERLIN, 25. 2. (Tel. wł.) Wczoraj odbyło się w Berlinie uroczyste otwarcie instytutu polsko-niemieckiego, połączone z koncertem szopenowskim, na którym m. in. śpiewał Jan Kiepura.

Na uroczystym otwarciu przemawiał ambasador polski Lipski oraz prof. Armin. Na koncercie, który zgromadził elitę towarzyską Niemiec, obecni byli między innymi ministrowie Goering, Goebbels i Seldte.

## Rozwiązanie hitlerowców w Austrii

Dobrowolne wydanie broni i rozpuszczenie 20 tysięcy ludzi

WIEDEN, 25. 2. (PAT). Nielegalne organizacje narodowo-socjalistyczne górnej Austrii postanowiły zaniechać wszelkiej działalności politycznej i rozwiązać się. Przywódcy tych organizacji zobowiązali się do współdziałania w rozwiązaniu wszelkich formacji paramilitarnych sekcji szturmowych oraz stowarzy-

szew młodzieży hitlerowskiej. W wielu miejscowościach w ciągu ostatnich dni zgłaszały się do policji liczni przywódcy organizacji narodowo-socjalistycznych, składając zarazem w urzędach policyjnych znaczne zapasy broni, amunicji i materiału radiofonicznego.

## Plotki

Włochy zmobilizowały dwie dywizje dla obrony przed atakami abisyńczyków.

Na wieść o tem cesarz abisyński Selassi i powiedział:

— Żeby tylko włosy nie bronili się przed nami tak, jak japończycy przed chińczykami!

Pewien poseł znany jest z zabawnych przejęczyzeń, które często przytrafiają się mu w zapale krasomówczym. Oto kilka kwiatków wybranych z jego przemówień:

— Pan minister jest człowiekiem, którego lewa ręka nigdy nie wie co mówi prawa!

— Najpierw obdziera się podatnika ze skóry, a potem wyciska się go jak cytrynę!

— Racjonalna hodowla nierogacizny wzbogaci cały kraj. Dlatego też stwierdzam, że karmiąc świnię, karmimy nas samych!

— W okęgach wiejskich ludność rozmnaża się w sposób zupełnie naturalny. Zaraz państwu pokażę jak...

Chłuba medycyny dr. A. żywi szczególną niechęć do udzielania znajomym bezpłatnych porad lekarskich.

— Jak się zaczyna tyfus, panie doktorze? — spytała go raz pewna dama.

— Na literę t e, łaskawa pani!

— odparł profesor.

Pewna podstarzała aktorka przechodząc w towarzystwie swego bogatego przyjaciela, zawołała na widok pięknego futra, znajdującego się na wystawie:

— Ach! Jakie piękne! Oddałabym za nie dziesięć lat życia!

— O! — zdziwił się przyjaciel — zgodziłabyś się umrzeć o dziesięć lat wcześniej?

— Nie — odparła aktorka — zgodziłabym się być o dziesięć lat młodszą!

# Zmierzch fortuny magnackiej

## Hr. Branicki w obliczu zupełnej ruiny Bank Kreugera pierwszy rozpoczął egzekucję

Z Warszawy donoszą:

Duże wrażenie wywołały wiadomości o grożącej ruinie wielomilionowej fortuny Ksawerego hr. Branickiego, właściciela wielkich majątków w okolicach podwarszawskich, z perłą — Wilanowem — na czele, licznych nieruchomości etc.

Ciężki stan interesów p. Branickiego oddawna stanowił już publiczną tajemnicę. Na majątkach jego ciążyły

olbrzymie zaległości podatkowe, idące w miliony złotych, ponadto zaś niemięjsze zobowiązania z tytułu długów bankowych i prywatnych. Przez długi czas administracja dóbr ratowała się zabiegami o zwłokę w płaceniu należnych sum, ostatnio jednak sytuacja uległa zaostrzeniu wobec odmowy ze strony wierzycieli dalszej prolongaty.

Pierwszy atak przypuściła do wna instytucja Kreugera Bank Amerykański w Polsce, zabierając p. Branickiemu historyczny pałac, przy zbiegu Nowego Świata i ul. Smolnej w Warszawie, mieszczący am-

basadę angielską. Miarą trudności finansowych dłużnika jest, że należna bankowi suma była stosunkowo skromna, wynosiła bowiem około 750 tys. zł.

W ślad za tem inna grupa wierzycieli, reprezentowana przez Bank Zachodni, uzyskała

przepisanie tytułu własności bloku domów na ul. Smolnej

za sumę należną około 4 milionów zł.

Na tem jednak nie koniec. Rozpoczęcie egzekwowania długów przez niektórych wierzycieli zdopingowało pozostałych do energicznego dochodzenia swych pretensji. Zanimają się zaś one wielozerową cyfrą.

Wierzytelność samych tylko banków państwowych sięga-

ją kilkunastu milionów zł., w tem Banku Rolnego około 5 milionów. Bank ten uzyskał już podobno tytuł wykonawczy i w najbliższym czasie podjmie kroki egzekucyjne.

Słowem ciężkie chmury zawisły nad rodowem włościami Branickich. W sferach finansowych twierdzą, że jedynie jakiś cud może uratować je przed upadkiem.

A o cudy coraz trudniej w dzisiejszych zmaterializowanych czasach.

Trudne położenie, w jakim znalazł się p. Branicki, tłumaczone jest powszechnie konsekwencjami kryzysowymi. Nie brak jednak i złośliwej wersji, którą cytujemy z obowiązku dziennikarskiego. Objawia ona dzisiejszy rozpaczliwy stan interesów p. Branickiego, świadomym działaniem, polegającym na tendencyjnym wyzyskaniu wszystkich możliwości kredytowych i lokowaniu uzyskanych stąd kapitałów w bankach zagranicznych.

W każdym razie, po dobrowolnym oddaniu wielkich obszarów przez ordynację Zamojskich za zaległości podatkowe, już w drugim wypadku objawia się znak czasu: magnackie fortuny w Polsce, anachronizm społeczny i gospodarczy, ulegają likwidacji.

## W dniu imienin

### wojewody łódzkiego Aleksandra Hauke-Nowaka

W dniu dzisiejszym p. wojewoda Aleksander Hauke Nowak obchodzi dzień swoich imienin. Życzymy na tem miejscu naszemu solenizantowi dalszej pozytywnej pracy w zarządzaniu województwem łódzkim dla dobra jego mieszkańców i Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Niech nam będzie wolno przy tej okazji przytoczyć życiorys p. wojewody.

P. Aleksander Hauke Nowak urodził się w roku 1894 w Warszawie. W 16 roku życia należał do tajnego wówczas skautingu oraz

brał czynny udział w pracy niepodległościowej na terenie „Zarzewia” a następnie wstąpił do drużyny strzeleckiej. W lipcu 1914 roku jako 18-letni chłopiec na czele drużyny, składającej się z 10 osób przekroczył granicę rosyjską pod Zamościem, by zaciągnąć się na kurs instruktorski w Nowym Sączu. Nie danem mu było jednak wytrwać na kursie do końca. W sierpniu 1914 r. p. Aleksander Hauke Nowak zostaje przydzielony do kompanii kadrowej, z którą idzie do Kongresówki jako awangarda przyszłych legionów i wojska polskiego. Sny o walce z najeźdźcą zo stały spełnione. Jako sierżant 1 pułku legionów bierze udział w walkach I brygady pod Korczynem, Laskami, Uliną Małą, Marcinkowicami, Tarłowem, Ożarowem, Józefowem, gdzie tejeże duch żołnierski. W krytycznym czasie dla legionów Aleksander Hauke Nowak występuje z legionów i obejmuje za stępstwo komendanta POW. w Kielcach, a potem stanowisko komendanta.

Od roku 1918 do końca wojny stale widzimy go na froncie w pierwszym szeregu, a po ukończeniu wojny zostaje w wojsku, by kształcić nowe zastępy żołnierzy Rzeczypospolitej.

W roku 1926 jako oficer 36 p. legji akademickiej bierze czynny udział w likwidacji rządu przedmajowego. W 1927 r. zostaje powołany do służby cywilnej w ministerstwie spraw wewnętrznych, którą opuszcza w 1933 r. jako dyrektor departamentu rolnego, aby objąć stanowisko wojewody łódzkiego, na którym pozostaje do chwili obecnej.

P. wojewoda odznaczony jest krzyżem Virtuti Militari, 4-krotnie Krzyżem Walecznych, Polonią Re-sistuta, Niepodległości i wielu innymi.

## „Dla Ciebie śpiewam” z Kiepura od jutra na ekranie kina „Europa”



Król tenorów Jan Kiepura i jego uroczą partnerkę Marta Eggerth w filmie p. t. „Dla Ciebie śpiewam”. Film ten ukaże się już jutro na ekranie kina „Europa”.

Jan Kiepura to największa atrakcja w dziedzinie kinematografii. „Dla Ciebie śpiewam”, to największy film tego wielkiego artysty, który na ekranach całego świata odniósł olbrzymi sukces, wzbudził w prasie zagranicznej nowy entuzjazm dla znakomitego śpiewaka.

Kiepura znajduje się w doskonałej formie, talent jego stoi u szczytu. Należy przytem podkreślić, że sam film dzięki bardzo wartkiej akcji, interesującej fabule i komediowemu zacięciu oraz bardzo dow-

odnym wpleceniu przeudnych piosenek, staje na czele ostatniej produkcji.

Kiepura w swoim najnowszym filmie śpiewa po polsku.

Obok Kiepury ukaże się uroczą Marta Eggerth oraz najlepszy zespół artystów europejskich.

Film pt. „Dla Ciebie śpiewam” z Janem Kiepurą ukaże się już jutro na ekranie kina „Europa”.

Zapowiedź premjery wywołała zrozumiałe zainteresowanie wśród publiczności.

## JUZ WKROTCE!



Taka, jaką jej pragniecie!  
W roli, która uczyniła z niej  
ideal całego świata  
w jedynym filmie sezonu  
1935 | 36 pt.

## MALOWANA ZASŁONA

wg głośniejszej powieści

Somerset Maugham

Nowy rekord światowy  
pobiło lotnictwo  
sowieckie

MOSKWA, 25. 2. (PAT). Agencja Tass donosi: lotnicy sowieccy uzyskali nowy rekord światowy, dokonując pomyślnego przelotu 5 samolotów bezsilnikowych, pilotowanych przez jeden samolot.

## Casino

KRÓL WESOŁKÓW

## Adolf Dymśa

NIEUSTRASZONY

## ANTEK POLICMAJSTER

święci codziennie tryumfy w „CASINIE”

## Rewizja procesu Hauptmanna Sędziowie przysięgli... występują w cyrku

Wpływowy senator amerykański Borah na czele wielkiej grupy obywateli zainicjował kampanję za rewizją procesu Hauptmanna. Kampanja rozwija się bardzo pomyślnie ogarniając wciąż nowe szeregi zwolenników.

Powodzeniu tej kampanji sprzyja fakt, że sędziowie przysięgli, którzy wydali wyrok na Hauptmanna, przyjęli propozycję pewnego przedsiębiorcy menagera i rozpoczęli występ w cyrku, otrzymując 30 dolarów dziennie.

To jedyne w swoim rodzaju widowisko ma przebieg następujący: podnosi się kurtyna i sędziowie przysięgli wychodzą na scenę. Menager wygłasza krótkie przemówienie objaśniające, sędziowie składają głęboki ukłon i kurtyna zapada.

Przewodniczący ławy przy

sięgłych nie widzi niczego niegodnego w tej komedii. Oświadczył on:

Zachowujemy się tak, jak powinni się zachowywać sędziowie przysięgli w sprawie Hauptmanna. Nie opowiadamy ani słowa o naszych naradach. Kłaniamy się tylko. Cóż w tem złego. Czasy są teraz takie ciężkie...

Hauptmann otrzymuje w więzieniu wiele listów. W każdym razie historia jego nie jest jeszcze skończona.

## Szykany litewskie wobec polaków

KRÓLEWIEC, 25. 2. (PAT). „Lituvos Aidas” donosi, że policja litewska wkroczyła na zebranie klubu sportowego polskiego „Sparta” w Kiejdanach i aresztowała 30 uczestników tego zebrania.

## Grand-Kino

DZIŚ POCZ. O 4  
Dziś i dni następnych:  
Józefina  
Baker

w swojej najnowszej kreacji  
w filmie p. t.

## „ZUZU”

Nadprogram: Aktualności  
Paramountu i P. A. T.  
Passe-partout i bilety ulgowe  
bezwzględnie nieważne.

Zamiast feljetonu

# List

Osoby:  
ON — 28 lat.  
ONA — 22 lata.  
LISTONOSZ.  
(Pokój mile umeblowany. On przygotowany do wyjścia, ona odpro-wadza go do drzwi).  
ON: A więc dowidzenia najdroższa... Muszę się spieszyć inaczej się spóźnię...  
(Dzwonek. Listonosz podaje niewielki list, który on chowa do kieszeni pałta, nie patrząc nań).  
ON: Biorę list do biura, tam go przeczytam i przyniosę ci popołudniu. (Chce odejść).  
ONA: (biegnie za nim). Chwileczkę... Chciałabym zobaczyć ten list... Co to za list? Od kogo?  
ON: Aha! Pani żonczka jest zazdrosna. Nie mam teraz czasu, a więc popołudniu. Dowidzenia (chce wyjść).  
ONA: Ależ chciałam przeczytać go zaraz. Dlaczego schowałeś go tak prędko?  
ON: Cóż to. Bawisz się w cenzurę? Chcę go przeczytać w biurze!  
ONA: Ciekawe, dlaczego nie tutaj? Skoro nie masz czasu, zostaw mi list.  
ON: Wezmę go ze sobą.  
ONA: Ach... sumienie. Obawiasz się go przeczytać, bo masz kochankę! O, nie, nie odejdziesz, mój drogi. Muszę zobaczyć ten list! (Chce sięgnąć do jego kieszeni, on przytrzymuje list ręką).  
ON: Gwilt? Nie. Nie przeczytasz go przedemną.  
ONA: Przeczytajmy go razem.  
ON: Nie, na to nie mam czasu. o południu.  
ONA: Nie. Nie odejdziesz. Dawaj list (nowy atak nie kieszeń).  
ON: Dość tych żartów. Muszę iść. Dowidzenia.  
ONA: Tak? Dobrze. W takim razie nie zastaniesz mnie. Pakuję rzeczy i wracam do rodziców, a potem rozwód...  
ON: W ten sposób zaczynasz ze mną rozmawiać? A więc dobrze! Zgadzam się abyś list przeczytała zaraz, ale ja przeczytam go przedtem... Zgoda?  
ONA: Nie, ja pierwsza.  
ON: Teraz wszystko się wyjaśnia Kochana żonczka wie, że list adresowany jest do niej i stąd ta rzekoma zazdrość. Zdradzasz mnie już w sześć tygodni po ślubie! Teraz ja żądam...  
ONA: Tak przypuszczasz? Dobrze. Wyjmij list i przeczytajmy go razem. No?  
ON: (zakłopotany) Co? Mówisz, że jak? Więc mam istotnie?...  
ONA: Tak... to znaczy... jak chcesz...  
ON: A więc dobrze Wyjmuję list. Chcesz?  
ONA: Sam chciałeś...  
ON: Nie chcę się kompromitować, ale skoro chcesz...  
ONA: Ja nie! To ty...  
ON: (po namyśle) Wiesz co? Mam dobry pomysł. Ten list spowodował takie zamieszanie... Spalmy ten nieszczesny papier bez czytania...  
ONA: Świetny pomysł! Spalimy nie czytając.  
ON: (wrzuca list do pieca. Oboje patrzą w ogień).  
ONA: Ale teraz mogę ci powiedzieć. List był do ciebie. Widziałem kopertę w ogniu. Było tam twoje imię...  
ON: No, wiesz... To niesłychane! Najwyraźniej widziałem twój adres. Czekał może uda się go jeszcze wy- ciągnąć... (patrzy w piec). Nie, już

# Król Michał II rozpisuje wybory

## Zręczny manewr polityczny władcy polskich cyganów

### Elekcja w marcu w lasu chojeńskim pod Łodzią

Do obozu cygańskiego, który, jak donosiliśmy, rozlokował się przy ul. Wisłockiej, przybył wczoraj oficjalny goniec od króla Michała II Kwieka z wiadomością, że wyznaczono zostały wybory nowego monarchy.

Wiadomość powyższa wywołała kolosalne wrażenie w świątku cygańskim. Wyznaczenie elekcji królewskiej przez panującego króla nie ma precedensu w historii polskich cyganów. Dotąd król tak długo pozostawał na tronie, póki opozycja nie zwołała elekcji na której forsowała wnioski co do osoby nowego władcy. Gdy udało się uzyskać większość dla nowego kandydata do korony, stary władca automatycznie musiał się zrzec tytułu.

Tym razem inicjatywa wyszła od JKM. Michała Kwieka. Jest to niewątpliwie duży sukces opozycji. Michał II

Kwiek nie musi się zbyt do brze czuć na tronie, skoro dobrowolnie rozpisuje wybory. Być jednak może, że jest to tylko zręczny manewr polityczny. Opozycja jako główny atut przeciwko monarsze wysuwa nadmierne podatki oraz okoliczność, że Michał Kwiek udaremnił poprzednie wybory, ponieważ bał się kontrkandydatów.

Król w odpowiedzi na to zniżył wydatnie podatki, o czym w swoim czasie pisaaliśmy, teraz natomiast wytrąca przeciwnikom drugą broń, sam oznaczając czas i miejsce nowych wyborów.

Mają się one odbyć w połowie marca. (Cyganie nie określają dokładnie terminu, ponieważ muszą dać czas wszystkim gromadom na zebranie się) w Łodzi w lasu chojeńskim, tam, gdzie miała się odbyć poprzednia elekcja.

Większość cygańska, która stanowczo jest za monarchją, uważa, że posunięcie króla Kwieka przyczyni się wreszcie do zaprowadzenia ładu i porządku, bardzo nadwyżonego wskutek ostatnich zajęć. Nie wychodzą bowiem na dobre cyganom liczne projekty nowego ustroju, a każdy władca, czy to będzie król, czy wódz, czy wreszcie wójt naczelny

**W każdym razie cyganie z niecierpliwością oczekują elekcji, która zdecyduje ostatecznie o tytule władcy polskich cyganów.**

**W ten sposób zatarg w przemyśle jedwabnym zarobkowym nadal trwa.**

**Kamienie żółciane tworzą się stopniowo wskutek złego funkcjonowania wątroby. Zapobiegają im powstawaniu, stosując siła Cholekina H. Niemojewskiego.**

# Zatarg w jedwabnictwie trwa w dalszym ciągu

Wczoraj odbyła się w inspektora cie pracy pod przewodnictwem inspektora Wyrzykowski konferencja w sprawie zawarcia umowy zbiorowej w łódzkim i pabjanickim zarobkowym przemyśle jedwabnym.

Konferencja nie doprowadziła do żadnego rezultatu, gdyż przemysłowcy pabjanicy, powołując się na szaloną konkurencję przemysłowców niezrzeszonych, odmówili podpisania umowy. Fabrykanci łódzcy uzależnili zawarcie umowy od podpisania jej przez przemysł pabjanicki.

**Kamienie żółciane tworzą się stopniowo wskutek złego funkcjonowania wątroby. Zapobiegają im powstawaniu, stosując siła Cholekina H. Niemojewskiego.**

# Niebezpieczeństwo eksportu pomarańczy

Generalny dyrektor giełdy owocowej w Jaffie, Tokowski, podał na konferencji prasowej w Tel - Awiwie, dane, dotyczące sytuacji handlu pomarańczami. W tym roku Palestyna eksportować będzie przeszło 6 milionów skrzyń pomarańczy. Co rok eksport powinien się powiększać o 2 mil. skrzyń. Ale rozwój środków transportowych jest niewystarczający i już dzisiaj stwarza poważne przeszkody. Brak wagonów i lokomotyw. W porcie w Jaffie odczuwa się wielki brak składow. Plantatorzy muszą wysłać owoce w otwartych wagonach, przeznaczonych dla transportu drzewa, węgla, etc. Jeśli nie zostaną przedsięwzięte szybko kroki w kierunku zaradzenia złu, to całemu handlowi pomarańczowemu Palestyny grozi ruina.

# Wolne posady dla służby domowej

Biuro pośrednictwa pracy funduszu bezrobocia w Łodzi, ul. Narutowicza 28 poszukuje z dobremi świadectwami i referencjami służących z samodzielnym gotowaniem.

# Tomaszów

**DEMONSTRACJA KOMUNISTÓW**  
Podczas toczącej się w styczniu rozprawy komunistycznej nieznanymi sprawcy zawiesili na drutach transparenty komunistyczne i rozrzucałi odezwy o treści komunistycznej. Dochodzenie policyjne ustaliło, że demonstracja ta była dziełem M. Minkego, A. Zamulewicz, S. Rosberga. Przeprowadzona u nich rewizja ujawniła obciążający materiał. Wszystkich aresztowanych odstawiono autobusem do więzienia w Piotrkowie. Podczas odprowadzania aresztowanych jakiś osobnik wznosił okrzyki komunistyczne. Przytrzymano go i wylegitymowano. Okazało się, że jest nim S. Michlewicz. Po przesłuchaniu Michlewicz usiłował zbiec, zdolano go jednak przytrzymać i odtawiono do więzienia w Piotrkowie.

# UDELIKATNIA I WYBIELA RĘCE - KREM PRAŁATÓW „PERFECTION”

# Zamach samobójczy fabrykanta

## Właściciel tkalni przy ul. Kątnej strzelił sobie w usta z rewolweru

Wczoraj rano pogotowie wezwane zostało do domu przy ul. Rokicińskiej 22, gdzie popełnił zamach samobójczy właściciel fabryki, Eugeniusz Laskiewicz.

Dotąd nie ustalono, co skłoniło Laskiewicza do targnięcia się na swe życie. Był doskonale sytuowany, posiadał dobrze prosperującą tkalnię przy ul. Kątnej i nie zdradzał niczym swych desperackich zamiarów.

W dniu wczorajszym, przed udaniem się do pracy Laskiewicz, w tajemnicy przed żoną, wyszedł na korytarz, skąd po chwili rozległ się strzał rewolwerowy.

Kiedy domownicy zbiegli się, ujrzeni na podłodze nie

przytomnego Laskiewicza. Z prawego policzka sączyła się krew. Niezwłocznie zaalarmowano pogotowie. Lekarz skonstatował stan ciężki, ponieważ kula przebiła policzek i utkwiła w jamie ustnej. Niezwłocznie przewieziono denata do

szpitala św. Jana. Laskiewicz pozostawił list do rodziny, w którym prosi, by nikogo nie winić za jego śmierć. Jak przypuszczają sąsiedzi powodem samobójstwa były niesnaski rodzinne.

Włodarski Edmund wezwał w dniu wczorajszym pogotowie ubezpieczalni społecznej, do swej żony, która w mieszkaniu przy ul. Targowej 37 targnęła się na życie, rażąc ją jakiejś trucizną.

Denatkę w stanie ciężkim przewieziono, po przepłókaniu żołądka, do szpitala im. Mościckiego.

**SKRADZIONO CZŁOWIEKA**

Gdzie?  
Jak?  
A jednak!

**Tramwajowe bilety miesięczne po zł. 22.<sup>50</sup>**  
sprzedaje  
**„ORBIS”**  
Piotrkowska 18, tel. 249-33

tylko popiół. Szkoła! Ale adresowa- ny był do ciebie...  
Dzwonek.  
LISTONOSZ: Przepraszam państwa, przez omyłkę odałem tu list... Dopiero na górze zauważyłem, że adresat mieszka na trzecim piętrze. Proszę o zwrot...  
K. W. Kleve.

**JUŻ JUTRO** W KINIE „EUROPA” **JAN KIEPURA** oraz **Marta Eggerth** w komedji śpiewno-muzycznej pt. **Dla ciebie śpiewam** prod. British-Gaumont

**WIELKIE ŚWIĘTO KINEMATOGRAFJI**

**Kiepura śpiewa po polsku!**

Dotknięci zgonem

**B. P.**

# REBEKI EITINGONOWEJ

składamy tą drogą Prezesowi naszego Zarządu, p. Naumowi Eitingonowi, i Jego Rodzinie wyrazy głębokiego współczucia

**ZARZĄD i RADA NADZORCZA**  
Włókienniczej Spółki Akcyjnej „N. EITINGON i S-ka”

Panu Prezesowi NAUMOWI EITINGONOWI oraz Rodzinie najszczerze wyrazy współczucia z powodu zgonu Matki

**B. P.**

# REBEKI EITINGONOWEJ

składa

**Dyrekcja i Współpracownicy**  
Włókienniczej Spółki Akcyjnej „N. EITINGON i S-ka”

Z powodu śmierci

**B. P.**

# REBEKI EITINGONOWEJ

składamy wyrazy szczerego współczucia p. Prezesowi NAUMOWI EITINGONOWI i Jego Rodzinie

**Majstrowie i Robotnicy**  
Włókienniczej Spółki Akcyjnej „N. EITINGON i S-ka”

Wyrazy szczerego współczucia z powodu zgonu

**B. P.**

# REBEKI EITINGONOWEJ

składa pozostałej RODZINIE

„M. i T. Pikielni” Spółka Akcyjna

Głęboko wzruszeni zgonem

**B. P.**

# REBEKI EITINGONOWEJ

wyrazy najszczerzego współczucia p. Prezesowi  
NAUMOWI EITINGONOWI oraz pozostałej Rodzinie  
składa

**Dom Handlowy**  
**B-cia LISOWODER,** we Lwowie

Z powodu śmierci

## **b. p. REBEKI EITINGONOWEJ**

wyrazy szczerzego współczucia pozostałej RODZINIE składa

**A. i J. PIKIELNI, Sp. Akc.**

Z powodu zgonu

**B. P.**

### **Rebeki Eitingonowej**

wyrazy szczerzego współczucia pozostałej Rodzinie  
składają

**W. Sejnenski i H. Harkawi**

Z powodu zgonu

**B. P.**

### **Rebeki Eitingonowej**

składa p. Prezesowi Naumowi Eitingonowi oraz po-  
zostałej Rodzinie wyrazy najszczerzego współczucia

**Moisiej Kagan**

Z powodu zgonu

## **b. p. REBEKI EITINGONOWEJ**

składa p. Prezesowi NAUMOWI EITINGONOWI oraz pozostałej RODZINIE wyrazy najszczerzego współczucia

**N. GAM, Równe**

Głęboko wzruszony zgonem

### **b. p. Rebeki Eitingonowej**

wyrazy najgłębszego współczucia p. Prezesowi Naumowi  
Eitingonowi oraz Rodzinie składa

**S. Rusinow**

Z powodu zgonu

### **b. p. Rebeki Eitingonowej**

wyrazy szczerzego współczucia p. Prezesowi Naumowi  
Eitingonowi oraz Rodzinie składa

**B. Edelman**

Wyrazy serdecznego współczucia Panu Prezesowi Nau-  
mowi Eitingonowi oraz Rodzinie z powodu śmierci

### **b. p. Rebeki Eitingonowej**

składa

**Bernard Kohn**

Z powodu zgonu

### **b. p. Rebeki Eitingonowej**

wyrazy szczerzego współczucia p. Prezesowi Naumowi  
Eitingonowi oraz Rodzinie składają

**B-cia Berger**

Panu Prezesowi Naumowi Eitingonowi oraz Rodzinie  
z powodu zgonu

## b. p. REBEKI EITINGONOWEJ

wyrazy głębokiego współczucia składa

**Majer Fogel**

Panu Prezesowi Naumowi Eitingonowi oraz Rodzinie z powodu  
zgonu

## B. P. Rebeki Eitingonowej

wyrazy szczerego współczucia składają

**Józef Podlaski i S-ka**

Z powodu śmierci

## b. p. Rebeki Eitingonowej

wyrazy szczerego współczucia pozostałej Rodzinie składają

**SYNAJKO i ZELMAN.**

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie naszej nieodżałowanej

## b. p. Blanki Maliniak

lub w inny sposób okazali nam swe współczucie w tak ciężkich dla nas chwilach, a w szczególności Pani Marji Hochsteinowej, Panu Dyrektorowi Bragińskiemu oraz całemu Nauczycielstwu, jak również uczennicom i byłym wychowankom gimnazjum i Szkoły Powszecznej Marji Hochsteinowej, składamy tą drogą wyrazy serdecznego podziękowania.

**Ojciec, siostry, siostrzenice i rodzina.**

Głęboko wzruszeni zgonem naszego Zaczynającego Pracodawcy

**B. P.**

## Hermana Freudenbergga

wyrażamy pozostałej Rodzinie serdeczne współczucie

**Robotnicy Oddziału Ruchu  
S. A. B. Freudenberg w Łodzi**

## Prezes N.T.A. w Łodzi

Dziś przyjeżdża do naszego grodu p. dr. Bronisław Helczyński, prezes Najwyższego Trybunału Administracyjnego i prezes głównego komitetu funduszu szkolnictwa polskiego zagranicą w Warszawie. Dr. Bronisław Helczyński będzie obecny na uroczystej akademii w filharmonii, urządzonej staraniem wojewódzkiego komitetu F. S. P. Z., na której wygłosi prelekcję o światowym związku polaków.

Głęboko dotknięte przedwczesną śmiercią naszej nieodżałowanej wychowawczyni

## b. p. BLANKI MALINIAK

wyrażamy Rodzinie szczerze współczucie.

**GRUPA ABSOLWENTEK z 1931 r.  
Gimnazjum M. Hochsteinowej**

Z powodu zgonu nieodżałowanego

## b. p. Abrama Rundsteina

składa Państwu M. P. Kochańskiemu oraz pozostałej Rodzinie wyrazy głębokiego współczucia

**Adam Lubotynowicz**

Prokurentowi firmy naszej p. Józefowi Szczarańskiemu z powodu śmierci

## b. p. OJCA JEGO

wyraża szczerze współczucie

**PERSONEL I MAJSTROWIE  
firmy: Sódzka Czesalnia i Przędzalnia Włny  
Sp. Akc. w Łodzi.**

## Więcej inspektorów pracy otrzyma łódzki okręg przemysłowy

Zastępczyni głównego inspektora pracy p. Janina Miedzińska po blisko tygodniowym pobyciu w Łodzi wyjechała do Warszawy.

Pani Miedzińska przeprowadziła blisko 50 inspekcji w łódzkich zakładach przemysłowych, interesując się przede wszystkim zagadnieniami ochrony pracy kobiet i młodocianych, oraz problemami bezpieczeństwa i higieny pracy.

Insp. Miedzińska sporządziła pro-

tokul ilustracji, który wraz z relacją, z protokołem konferencji, odbytych w Łodzi z przedstawicielami wszystkich związków zawodowych i inspektorów pracy, przedstawi ministerstwu spraw wewnętrznych.

W kołach dobrze poinformowanych utrzymują, że efektem konkretnym wizyty p. Miedzińskiej w Łodzi będzie powiększenie liczby inspektorów pracy na terenie łódzkiego okręgu przemysłowego.

## Tajemnica sfinksa

Podziemne korytarze i grobowce

Znany archeolog egipski, Selim Hassan, odsłonił wreszcie tajemnicę sfinksa, znajdującego się obok piramid. Na przetrzeni 6660 jardów od niego prowadzi podziemny korytarz do drugiej piramidy, znanej pod nazwą piramidy Chefona. Według opinii prof. Hassana sfinks został zbudowany

niedługo później, niż ta piramida. Podziemna droga prowadziła do świątyni Sfinksa, a poza tym pod Sfinksem znaleziono mały nekropol (grobowiec). Wszystkie groby, które znalazł prof. Hassan, są wykute w skałach. Spoczywają tam mummy cesarzowej Rehetry, księżniczki Chemety i księcia Iwnra. Przy grobie tego ostatniego ustawione są dwie statuy księcia, niestety z odrąbanymi głowami. Napisy wskazują, że za życia książę zajmował stanowisko ministra robót publicznych.

Ściany grobowca księżniczki Chemety pokryte są wspólnymi obrazami, wyobrażającymi księżniczkę w otoczeniu jej dzieci.

## Sezonowcy przeciw endecji

### Większość narodowa uniemożliwia wcześniejsze rozpoczęcie robót

### i godzi w ogniska oświaty i kultury robotniczej Łodzi

W lokalu rady grodzkiej odbyło się zebranie koła robotników sezonowych przy BBWR. Obecnych było przeszło 300 robotników, przy czym wielu nie mogąc dostać się do sali, zapelnili korytarze i schody. Ostatnie posunięcia radnych endecji na posiedzeniu rady miejskiej stały się przedmiotem obrad i wywołały wśród obecnych niezwykle ostre protesty. Szereg mówców podniósł

reakcyjny społecznie charakter polityki większości radzieckiej. W wyniku obrad uchwalano jedno głośnie następującą rezolucję:

Robotnicy sezonowi miejscy zrzeszeni w Kole Pracy przy radzie grodzkiej BBWR na walnym zebraniu po odcwiniu szczegółów stanowiska zajętego przez radnych Stronnictwa Narodowego wobec kwestii robotniczych w ogóle, a wobec robotników sezonowych w szczególności, protestują ostro przeciwko nieprzyznaniu przez radnych endecji kredytów na wcześniejsze rozpoczęcie robót sezonowych.

Uchwała większości radzieckiej

## Zuchwale włamanie do księgarni „Globus“

Nocy wczorajszej dokonano zuchwałego włamania w domu przy ulicy Rokicińskiej 22.

W domu tym mieści się księgarnia pod firmą „Globus“, należąca do Gustawy Ruppert, a sprzedająca prócz książek materiały piśmienne i zabawki dla dzieci. Do sklepu tego w godzinach nocnych przy pomocy włamania zamków dostali się nieznanymi sprawcy, którzy skradli różne materiały piśmienne, książki i zabawki ogólnej wartości 1500 zł.

Lup włamywacze zapakowali w worki, pozbawieni niespostrzeżeni przez nikogo zbiegli.

Włamanie spostrzeżono dopiero nad ranem.

Policja wszczęła dochodzenie.

uniemożliwia miastu rozpoczęcie robót publicznych we wczesnym terminie i tem samym pogłębia nędzę robotników sezonowych.

Robotnicy sezonowi apelują do wszystkich robotników bez względu na różnice polityczne, aby wi doczną zdradę interesów klasy pracującej przez radnych endecji potępiłi solidarnie

Po ostatnich posunięciach Str. Narodowego cała klasa robotnicza winna być uświadomiona o reakcyjnym społecznie programie endecji. Jednocześnie sezonowcy proszą p. Wojewodę o wzięcie pod obronę interesów robotników sezonowych

Ostatnie posunięcia radnych ze Str. Narodowego na terenie rady miejskiej, dotyczące

spraw oświatowych, Wolnej Wszechnicy i teatru miejskiego godzą w kulturę Łodzi.

Robotnicy sezonowi piętnują uchwale radnych endecji zmierzającą do likwidacji ognisk oświaty i kultury w robotniczej Łodzi.

Uznając konieczność istnienia teatru w Łodzi robotnicy domagają się jednak, aby ten teatr był bardziej przystosowany tak pod względem ideowym, artystycznym, jak i cen biletów do interesów najliczniejszej warstwy ludności Łodzi, tj. do interesów klasy pracującej.

## Co usłyszymy dziś przez radio?

6.45 Gimnastyka i muzyka z płyt.  
12.10 Koncert popularny (płyty)  
12.45 Opowiadanie dla dzieci młodszych.

15.45 Orkiestra salonowa Zdzisława Górczyńskiego i Konrad Tom (wesołe monologi).

16.45 Skrzynka PKO.  
17.00 Koncert chóru akademickiego z udz. Al. Herysa.

17.25 Muzyka salonowa.  
17.50 Skrzynka techniczna

18.00 Muzyka (płyty)  
18.15 Dobrzyński: Kwintet na 2 skrzypce, altówkę, wiolonczelę i kontrabas.

18.45 „Życie literackie Łodzi“ — szkice literackie wygl. Grzegorz T. mofiejew.

19.00 Recital śpiewaczy Zela chowskiego.

19.20 Pogadanka aktualna.

19.30 Menuety klasyków (płyty)

20.00 „Pieśń miłości“ — operetka w 3-ach aktach na motywach melodji Jana Straussa.

22.15 Muzyka taneczna i lekka.

**AUDYCJE ZAGRANICZNE.**

Wiedeń (507)

19.25 Opera Verdiego „Bal ma-

skowy“

Paryż (1648)  
21.00 Opera Mariotte'a „Gargantua“.

Londyn (261) i Droitwich (1500)  
22.00 Recital fortepianowy (Ron do Humla i Sonata op. 110 Beethovena).

Rzym (420)  
20.45 Recital skrzypcowy Serato (Utwory Mozarta, Veracinięgo i Beethovena).

Bukareszt (365)  
20.05 Koncert (Uwertura „Sen nocy letniej“ Mendelssohna' Koncert skrzypcowy Es-dur Mozarta, Poemat symfoniczny „Sadko“ Korskowa).

Bero - Muenster (540)  
20.15 Symfonia Bizeta, Koncert skrzypcowy Saint - Saensa, Symfonia góraska d'Indy'ego.

Sottens (443)  
20.15 Melodie Schumana, Kwintet „Forellan“ i Cykl pieśni „Miłość poety“ Szuberta.

Praga (470)  
21.35 Symfonia kameralna op. 9 Schönberga.

Budapeszt (550)  
20.00 Dramat muzyczny R. Wagnera „Zygfryd“ (2 akt.).

## STOW. KULTUR LIGA

wydaje ulgowe bilety na występy Aleksandra Granacha w teatrze „Rozmaitości“, do Miejskiej Galerii Sztuki na wystawę prof. Skoczny lasa, przyjmując zapisy na kurs języka angielskiego dla zaawansowanych, wydaje ulgowe bilety na koncerty. Bilety w sekretariacie





# Roboty publiczne -- bez kapitałów

## Amb. Filipowicz propaguje emisję pieniądza pomocniczego

Podany przez nas w obszernym streszczeniu odczyt b. ambasadora Filipowicza wywołał ożywioną dyskusję.

Prezes Mieczysław Hertz podkreślając wielką wagę koncepcji, poruszone w świetle skonstruowanym odczytem ambasadora Filipowicza oraz wskazując na niezwykłą odwagę w wypowiedzianiu sądów o dzisiejszej rzeczywistości polskiej, zaznaczył, że jakkolwiek wszyscy zgadzają się, iż przeprowadzenie wielkich robót publicznych jest koniecznością, jednakże za chodzi pytanie, skąd wziąć środki finansowe na ten cel. Do inflacji dopuścić nie możemy. Nie odejdziemy chyba od tej zasady, że złoto jest podkładem pieniądza. Niemcy twierdzą, iż złoto nie jest im potrzebne. — Narazie wprowadzić niema tam inflacji. Ale jak długo taki stan potrwa?

W konkluzji prezes Hertz zwrócił się do prelegenta o sprycyzowanie metod znalezienia środków na finansowanie inwestycji. Również inni mówcy poruszyli to samo zagadnienie.

Zwrócono uwagę na to, że jeżeli nie chcemy narazić na szwank waluty, a zagranicą pożyczki nie zaciągamy, za jakie pieniądze uruchomimy roboty publiczne?

Mamy wprawdzie przykład, że i bez kapitału finansowego można na szeroką skalę rozwinąć roboty publiczne, przykładem tym jest Rosja sowiecka. Ale Polska żyje zupełnie w innych warunkach i posiada mniej bogactw naturalnych. — Kapitalizacja wewnętrzna powinna być wyzyskana na inwestycje. Należy jednak zaznaczyć, że kapitał użyty na roboty publiczne będzie zamrożony na kilkanaście lat.

A kapitału posiada Polska znacznie mniej niż inne kraje europejskie. Zwrócono również uwagę na to, że przytoczony przez prelegenta uczonego Delaisy, który dzieli Europę na A, B i C, że dwie części Polski, leżące na wschodzie, zalicza się do kategorii B — cofniętej pod względem gospodarczym.

odpowiada słuszności. Jednakże pamiętać trzeba, że niepodległość Polski istnieje dopiero od kilkunastu lat wówczas, gdy inne państwa europejskie w rozbudowywaniu się nie natrafiały na większe trudności. —

W odpowiedzi amb. Filipowicz odpowiedział m. in., że pokrycie złotego wynosi obecnie 40 proc.,

a wynosić może tylko 25 proc., co absolutnie nie naruszyłoby naszej waluty. Pomocniczy pieniądz ma w sobie to, że może spowodować inflację, ale to nie nastąpi, gdy legitymować będziemy się pracą. Minister Zawadzki pożyczkę wewnętrzną chce użyć na inwestycje, a nie na pokrycie deficytu. Roboty publiczne muszą być prowadzone planowo. Musi istnieć plan inwestycji. Jest cały szereg inwestycji, które od razu byłyby dochodowe, jak np. regulacja

Wisły. Państwo ma dużo planów, ale nie się nie robi. Rząd powinien się energiczniej zabrać do realizacji tych planów. Prelegent zastrzega się, że nie jest za etatyzacją. Ale państwo, które ma finansować roboty publiczne winno mieć prawo ingerencji.

Amb. Filipowicz jeszcze raz zwracał uwagę, że Rosja przeprowadziła i przeprowadza roboty publiczne bez dostatecznych środków finansowych. — My możemy tego samego dokonać. Idee te poprzeć powinien entuzjazm całego społeczeństwa.

## BANK HANDLOWY W ŁODZI

Spółka Akcyjna — Al. Tadeusza Kościuszki 15  
ma jeszcze do wynajęcia

# SAFES

na dogodnych warunkach poczynając od 4 zł. miesięcznie  
Korzystacie z safes'ów gdyż jest to najpewniejsze miejsce przechowywania Waszego majątku

# Pięć złotych tygodniowo

## wynosi zarobek szwaczki w przemyśle dzianym

Sytuacja w przemyśle dzianym jest niewyjaśniona. Charakterystyczny jest fakt, że na ogólną ilość zatrudnionych w całym przemyśle robotników 1.270 osób, nowa umowa zbiorowa obejmuje zaledwie jedną trzecią część robotników, ponieważ nie reguluje płac przy krawczakach, szwaczek i wykonawców. Nieuregulowanie płac szwaczek nie jest przypadkowe, a przyczyną tego stanu jest konkurencja pomiędzy wiel-

kimi fabrykami dzianymi, a t. zw. popularnie „starówką”, t. zn. producentami małymi, prze ważnie z Nowomiejskiej, którzy dają zarobkowi przedem do dziania, a następnie tkaninę oddają chałupnikom, celem wyprodukowania białizny. — Drobnymi producentami stanowią groźną konkurencję dla wielkiego przemysłu, który broni się przed nią w ten sposób, że nie reguluje w umowie zbiorowej stawek szwaczek, obniżając je do poziomu chałupników wyrównując ceny z cenami producentów małych. W niektórych fabrykach dzianym średniego przemysłu, całotygodniowy zarobek szwaczki wynosi zaledwie 5 złotych! Umowa zbiorowa nie określa również minimum zarobku robotnika.

Kilka fabryk, przemysłu wielkiego i średniego, które przez parę dni były unieruchomione, po podpisaniu umowy zbiorowej ruszyły. Drobne zakłady niezrzeszone w ogóle nie przerywały pracy, natomiast zrzeszony dziany przemysł zarobkowy powstrzymuje się od produkcji; przyczyną tej dotychczas niespotykanej na rynku łódzkim sytuacji jest szalony spadek cen na rynku dzianym. Ceny kształtują się na takim poziomie, że w ogóle produkcja się nie opłaca i nawet przynosi straty. Wobec tego przemysł za-

robkowy oczekuje wyjaśnienia sytuacji, gdyż pod wpływem rozpoczynającego się sezonu letniego, ceny gotowego towaru dzianego oraz konfekcji wzrosną.

## Rynek pieniężno-towarowy

### Cedula giełdy łódzkiej

Na wczorajszym zebraniu giełdy w Łodzi notowano:

	Sprzedaż	Kupno
Dolary	5,25	5,24
Budowlana	46,50	46,25
Dolarówka	54,75	54,50
Inwestycyjna	117,75	117,50
Stabilizacyjna	74,25	73,75
Bank Polski	100,—	99,—
5 proc. Łódź	54,50	54,—
5 pr. Łódź 9 serja	63,50	63,—
4 i pół w Łodzi	58,—	57,50

Tendencja utrzymana.

### Notowania giełdy zbożowo-towarowej w Łodzi

Żyto 13,75 — 14, pszenica 17,50 — 18, jęczmień przemysłowy 15,25 — 15,75, jęczmień browarowy 17,75 — 18,75, owies jednolity 14,50 — 14,75, owies zbiorowy 13,75 — 14,25, mąka żytnia 1) 21 — 22, mąka żytnia 2) 22 — 23, mąka pszenna G. I. A. 28 — 34, G. I. B. 29 — 30, G. I. C. 28 — 29, G. I. D. 27 — 27,50, G. I. E. 26 — 26,50, otręby żytnie 8,50 — 8,75, otręby pszenne 9,25 — 9,50, otręby pszenne grube 9,50 — 9,75, rzepak 40 — 42, konieczyna czerwona 100 — 130, konieczyna biała 70 — 100, wyka 27 — 29, paluszka 29 — 30, groch Victoria 38 — 43, groch polny 25 — 27, ziemniaki 2,75 — 3,25, makuch lniany 15,50 — 16,50, makuch rzepakowy 13 — 14, seradela 10,50 — 11,50, rut soya 20 — 20,50, lubin nieb. 9 — 10, lubin żółty 10,50 — 11. Uposażenie ogólne spokojne.

### Warszawska giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie obroty dewizami były zmniejszone, przy tendencji słabszej. Notowano: Berlin 212,45, Bruksela 123,62, Amsterdam 357,80, Londyn 25,65, Mediolan 44,85, Nowy Jork 5,27,63, kabeł na Nowy Jork — 5,27,75, Paryż 34,94, Praga 22,12, Zurych 171,47. W obrotach prywat-

## Jednolite ceny obowiązywać mają w detalu

W niedzielę w stowarzyszeniu detalistów (Piotrkowska 90) odbyło się zebranie szeregu sekcji, celem omówienia sprawy zwalczania ostrej konkurencji w handlu detalicznym.

W zebraniu wzięli udział przedstawiciele następujących sekcji i branż: galanteryjnej, żelaznej, starego żelaza, kupców farb, kapeluszników męskich i branży papierniczej. W branżach tych dąży się do odczuć poważną konkurencję wobec braku jednolitych cenników. Konkurencja ta podkopuje egzystencję drobnych kupców.

Wiceprezes Dobrzyński wskazał, iż w branży papierniczej wprowadzono już jednolity cennik, i że udało się usunąć stosunki w tej branży. Opierając się na tym przykładzie, cały szereg innych branż winien zrealizować tę inowację.

W wyniku obrad zgromadzenie postanowiło poprzeć w całej rozciągłości te akcje i zrealizować projekt ujednostawienia cenników detalicznej sprzedaży w Łodzi.

## Po likwidacji strejku Tarnów kupuje w Łodzi

W ostatnich dniach zakończył się strejk chałupników krawieckich w Tarnowie. Strejk ten mierzochmił całą produkcję, co odbiło się na sytuacji branż towarów półwielkich.

Po zakończeniu strejku sytuacja w Łodzi uległa poprawie, czego dowodem jest zjazd kupców z Tarnowa, którzy zakupili poważniejszą partję towarów.

## Kartel przedziałów wigonjowych ma na celu obronę przed polityką odbiorców

Według informacji z kół przemysłu przedziałów wigonjowych, podjęto ostatnio pertraktacje w sprawie utworzenia kartelu.

Główną przyczyną dążeń do kartelizacyjnych jest szkandale przedziałników przez fabrykantów trykotażu, nabywających przedzie wigonjową dla swej produkcji. Fabrykanci produkujący trykoty — do przedzie wigonjowej dodają 40 procent przedzie hawajskiej. Za przedzie hawajską płacą oni gotówką, natomiast przy nabywaniu przedzie wigonjowej dla celów trykotażowych, półfabrykatu, który jest również hawajką, nie

płacą gotówką, robią szlusy, pokrywając zobowiązania weksłami sześciomiesięcznymi, a wrazie spadku cen nie dotrzymują warunków umowy.

Korzystając z niepomyślnej konjunktury w branży wigonjowej wykazują oni po 6 miesiącach manka, które powinni byli reklamować od razu oraz ściągają za sum należnych dostawcom niesłuszne procenty.

Wobec tej sytuacji w kołach zbliżonych do przedziałnictwa wigonjowego panują tendencje kartelizacyjne w celu uchronienia się przed polityką odbiorców.

Kino Dźwiękowe  
**„CZARY”**  
Cegielniana 2  
Ceny miejsc niepodwyższone  
Początek o g. 4-ej  
(Paryż w ogniu). — 2 serie — 24 akty. Całość razem  
W pol. głównej: **HARRY BAUR**

Dzisiaj arcydzieło według nieśmiertelnego dzieła **Victora Hugo** — Miljonowy film dla milionów  
**Nędznicy**  
W pol. głównej: **HARRY BAUR**

**Teatr „ROZMAITOCI”**  
Cegiełniana 27, tel. 112-25  
Gościnne występy słynnego artysty **Aleksandra GRANACHA**  
Dzisiaj, we wtorek, o g. 9.30 w. głośna sztuka p. t. **Shylok (Kupiec wenecki)**  
W czwartek, 28 bm. „Sumienie śwata”  
Ceny biletów 1 złoty.

## Czwórka tenisistów trenuje

### Polacy zaproszeni na turnieje do Monte Carlo, Mentony, San Remo i Bordighery

Gdy u nas wiosna budzi się dopiero do życia, na południu Francji natomiast, czy też Włoch, słońce grzeje jak za naszych upalnych dni lipcowych. Tam sporty letnie są teraz w całej pełni i właśnie w małej francuskiej miejscowości klimatycznej, w Beaulieu odbył się międzynarodowy turniej tenisowy, w którym, w celach treningowych przed ciężkim sezonem wzięli udział również i nasi zawodnicy.

Pierwsze wieści, jakie nadeszły do kraju były bardzo przyjemne. Tenisiści polscy, chociaż dopiero pierwszy raz po dłuższej przerwie zimowej wzięli rakiety do rąk, w pierwszych spotkaniach odnieśli szereg cennych sukcesów.

Najlepszy z trójki Polaków uczestniczących w tym turnieju — Hebda pokonał najpierw francuza Jacquementa, potem wpadł na groźnego przeciwnika mistrza Szwajcarii, Ellmera i chociaż prognostyki wskazywały, że szwajcar, który całą zimę dawał o sobie słyszeć, trenując w Paryżu, wygra mecz, Hebda nie załamał się i dał sobie z nim radę, odnosząc bardzo cenne zwycięstwo.

Następnie stoczył piękną i mądre prowadzoną walkę z młodym, lecz bardzo utalentowanym zawodnikiem czeskim, Caską, (który w przeddzień pokonał najlepszego francuza Boussusa) i też wygrał, awansując do półfinałów, gdzie już kilka rakiet extra-klasy światowej tej miary, co von Cramm, Palmieri, Austin o czekało, kto uzpełni listę czterech.

Po tych sukcesach przyszedł

moment załamania się Hebdy. Nie spodziewano się, by Cramm miał z nim tak łatwą przeprawę. Dwa sety wystarczyły. Wynik 6:1, 6:1 dla Niemca. Hebda nie umiał dostosować się do warunków atmosferycznych. Dał silny wiatr i znosił wszystkie długie piłki Hebdy. Cramm natomiast grał sprytnie, a na dobitkę złog Hebda sądził, że półfinały będą pięć setowe i zamierzał w trzecim secie jeszcze raz przypuścić atak.

Bardziej jeszcze niespodziewany sukces odniósł młody Tarłowski. Walczył on z reprezentantem Francji Lesuerem i, zamiast mu ulec, pokonał go rewelacyjnie, co uchodzi za największą niespodziankę turnieju. Następnie krakowianin trafił na Cramma. I tu walczył zadziwiająco dobrze. Mistrz Niemiec musiał dobrze popracować na zwycięstwo. Zdobył na tak poważnym przeciwniku 11 gemów w dwóch setach mówi samo za siebie.

Wittman też spał się nie najgorzej, chociaż miał on bardzo ciężkie zadanie, gdyż od razu trafił na najlepszego Włocha — Palmieriego, dawnego mistrza zawodowego, przywrócenego do praw amatorskich. Ex-zawodowiec musiał stoczyć trzysetową walkę.

Najciekawsze jednak spotkanie stoczyła para polska Wittman — Hebda w przeddzień turnieju. Na przeciwnej stronie kortu stanęli młodzieńcy amerykańscy Hines i tajemniczy staruszek „Mr. G.“

Któż to taki? Ależ o tem wie każde dziecko na południu Francji. To król Szwecji, Gustaw V, namiętny tenisista który, mimo swych 77 lat, nie porzuca rakiety i co roku bierze udział w turniejach na Riwierze i mierzył się z największymi sławami tenisowymi jak Tilden, Borotra, Lacoste czy też Cochet. Lecz wiek na swoje prawa — nie pomógł młodzieńcy partner i godność królewska.

Turniej w Beaulieu miał dla naszych zawodników znaczenie wybitnie treningowe, to też dobre wyniki osiągnięte przez „trzech muszkieterów“ pozwalają z pewnym spokojem oczekiwać sezonu.

Do trójki tej dołączył się dzisiaj już i Toczyński. W poniedziałek zawodnicy nasi pojechali do Monte Carlo, następnie zaproszeni zostali na turnieje do Mentony, San Remo i Bordighery. Ostatnie dwa turnieje organizują włosi i nasi tenisiści wezmą w nich udział na skutek otrzymanego od nich zaproszenia.

## Zdemaskowanie szkodnika w wydziale gier i dyscypliny PZPN.

Były wiceprezes PZPN. płk. Rudolf wystąpił z szeregiem zarzutów przeciwko zarządowi PZPN., twierdząc, że w łonie jego znajdują się szkodnicy. PZPN. zażądał podania nazwiska tego działacza, w odpowiedzi na co płk. Rudolf zaznaczył, że miał na myśli inż. Sosnowskiego, członka Legji, wybranego do wydziału gier i dyscypliny i że może służyć wszelkimi dowodami na poparcie swego twierdzenia, gdyż

znajduje się one w sekretarjacie Legji.

Wskutek nieobecności w Warszawie prezesa gen. Bończy-Uzdowskiego, sprawą tą zajmie się PZPN. dopiero w przyszłym tygodniu. Decyzji P. Z. P. N. cała opinia sportowa oczekuje z niecierpliwością. Przy okazji należy nadmienić, że inż. Sosnowski był i w roku ubiegłym w wydziale gier i dyscypliny.

## A Łodzi brak

### Mistrzostwa Polski w ping-pongu

W dniach 9 — 10 marca rozegrane zostaną w Poznaniu mistrzostwa Polski w tenisie stołowym w konkurencji drużynowej i indywidualnej. Zastanawiające, że Łódź, siedziba polskiego związku tenisa stołowego, nie zgłosiła do rozgrywek mistrzowskich udziału, chociaż zawodnicy Łódzcy należą oddawna do czołowej klasy polskiej, a drużyny Łódzkie dzierżyły tytuły mistrza i wicemistrza.

Z innych okręgów Poznań zgłosił

dwie drużyny, Toruń również 2, Lwów — Hasmonę, Tarnów — zeszłorocznego mistrza Samson. Do mistrzostw indywidualnych Toruń zgłosił 4 zawodników, Lwów — 5, Kraków — 4. Dalsze zgłoszenia na pływają. Do mistrzostw indywidualnych Łódź zgłosi swych zawodników dopiero po zakończeniu rozgrywek mistrzowskich, co najprawdopodobniej nastąpi w końcu bieżącego tygodnia.

## Węgrzy w Zakopanem

### przrzekli organizować mistrzostwa F. I. S.

Na zorganizowanie mistrzostw narciarskich FIS. w roku 1937 reflektują Węgrzy, Jugosławia i Francja. Najwięcej szans na przyznanie zaszczytu organizacji mistrzostw

mają Węgrzy, ale ostateczna decyzja zapadnie dopiero na kongresie w Garmisch Partenkirchen.

Węgrzy zapowiedzieli, iż wraz z przyznaniem im praw organizatorów, mistrzostwa te urządzi w Zakopanem.

### Notatki

Tytuły mistrzów okręgu lubelskiego w boksie zdobyli (od muszej do ciężkiej): Nel, Borkowski, Krajewski, Chyliński, Kulczycki, Franca, Słoboda i Baranowski.

Na zawodach lekkoatletycznych w hali krytej w New Yorku lekkoatleci amerykańscy ustanowili kilka nowych rekordów światowych, a mianowicie: 60 mtr. — Owen 6,6 sek. bieg 1500 mtr. — Cunningham — 3,50 i skok w dal — Owen — 7,85 mtr.

Mecz ping-pongowy międzymiastowy Kraków — Warszawa rozegrany w niedzielę w Krakowie, zakończył się zwycięstwem Krakowa w stosunku 7:2.

Mistrzem narciarskim Czechosłowacji został Barton, zaś mistrzem narciarskim Szwecji — Sven Ericson.

## WYCIECZKA DO PALESTYNY

### przez EGIPT na MAKABIADĘ

luksusowym okrętem „VICTORIA“ 22.000 ton.

TRASA:

### Wiedeń, Wenecja, Rzym, Neapol, Port-Said

— Całkowity koszt uczestnictwa Zł. 875.— w obie strony. —

**ODJAZD 27-go MARCA.**

**ODJAZD 27-go MARCA.**

Cena obejmuje: indywidualny paszport zagraniczny i wszystkie wize, przejazdy kolejowe, okrętowe, wszystkie podatki i opłaty portowe.

Bliższych informacji udziela i zapisy przyjmuje **Wagons-Lits Cook** Piotrkowska 64 — tel. 170-77.

### Aktualja lokalne

Turniej siatkówki systemem trójkowym, organizowany w Łodzi przez ŁOZGS, rozpocznie się ostatecznie w czwartek, piątku i niedzielę zostanie rozegrany w sali Geyera przy ul. Piotrkowskiej 295 pierwszy wiosenny krok bokserski organizowany przez ŁOZB.

Na niedzielę wyjeżdża żeńska drużyna HKS do Krakowa w celu wzięcia udziału w finałach siatkówki żeńskiej o puchar zimowy PZGS.

Na niedzielę drużyna bokserska Wimy wyjeżdża do Gniezna, gdzie rozegra towarzyski drużynowy mecz bokserski z tamtejszą Stellą.

### Kino-teatr

## Sztuka

Kopernika 16, tel. 140-72

Pocz. w dni powsz. o 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12

Sala dobrze ogrzana

### Dźwiękowe kino

## Przedwiośnie



Zeromskiego 74 / 76  
tel. 129-88

### Dziś premiera!

Mały, lecz wielki cud ekranu — czteroletnia

## SHIRLEY TEMPLE

przewana na całym świecie słoneczną królową uśmiechu

tańczy, śpiewa i czaruje w swoim głośnym na cały świat filmie pod tyt.

## „Tajemnica Małej Shirley“

W pozost. rol.: James Dunn, Claire Trevor

### Dziś premiera!

Najpiękniejsze arcydzieło, jakie kiedykolwiek stworzono

## „KLEOPATRA“

Reżyserja genialnego C. B. de MILL'A.

— Najwspanialszy dramat nieśmiertelnej miłości, która wstrząsnęła światem.

### W roli głównej: Claudette Colbert

Film, który kosztował miliony i do którego przygotowania trwały 2 lata. — 8.000 statystów, 600 kwadryg, 5.000 czarnych niewolników, 360 najpiękniejszych tancerek

Ceny miejsc normalne.

Następny program: „Świat się śmieje“ (Wesołyje Rebiata) — Film sowiecki

Kino-teatr  
**METRO**  
PRZEJAZD 2

**Dziś premiera!**  
Poraz pierwszy w Łodzi! — Ostatni film z oryginalnymi dawno niewidzianymi ulubieńcami P. T. Publiczności p. t.  
**Pat i Patachon**  
jako Jazzbandyści (Wiener Lumpenkavaliere)

Kino-teatr  
**ADRIA**  
GŁÓWNA 1

Początek o g. 4-ej

Nadprogram: dodatek P. A. T. oraz Paramountu.

Początek o g. 5-ej

Kino Teatr  
**MIRAZ**  
11 listopada 16  
(Konstantynowska)  
Sala dobrze ogrzana

Dziś i dni następnych! Największy film sowiecki, wytw. „Sowkino” Moskwa  
**„Car szaleniec”** (Porucznik Kize) Nadpr. „Skrzydłata Parada”  
Wielka rowja wojskowa w obecności władz sowieckich w Moskwie oraz dodatek Paramountu.

Ceny miejsc: III m. 54, II m. 85 gr., I m. 1.09, Balkon 75 gr.

**Nowa Linja**  
tanie pismo barwnie ilustrowane:  
moda, sport, film, gospodarstwo  
domowe, wskazówki praktyczne.  
**MIESIĘCZNIE 50 GROSZY**  
otrzymać można tylko w prenumeracie  
WYDAWNICTWO „NOWA LINJA”  
Kraków, Skrytka pocztowa 272

Do akt. Nr. Km. 1388/35  
**Obwieszczenie**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 11 sem. w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 77  
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dn. 1 marca 1935 r. o godz. 13 w Łodzi przy ulicy Szebrzyńskiej 75 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Wacława Busiekiewicza a mianowicie garderoby, toalety, szafek, stoliki, kozetki, pianino, kredensu, krzeseł, obrazów, radjoodbiornika, wieszaka, lustra tremy, szafki, stolików i t. p. oszacowanych na łączną sumę zł. 2.065.—  
powyższe ruchomości oglądać można w dniach licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. — Łódź, dn. 12.2.35 r.  
Komornik (-) T. Łokuciewski

gum...?  
**OLLA**  
klejnot higieny

**Ogłoszenia drobne**

ANGIELSKIEGO i Niemieckiego wynuczam w bardzo krótkim czasie. Kryszek, Pomorska 15, Tel. 171-28. Zastać można od 1—3. Lekcja 1 zł. 795—3

WÓZKI dziecięce, wyzmaczki, po cenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.

**Choroby zwierząt**  
(Specjalność—psy domowe)  
Lekarz weterynaryjny  
**M. A. Reich**  
przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4—7 pp.  
Wyjazd do chorych zwierząt  
Nawrot 1a, II p. Tel. 175-77  
Ceny lecznicowe.

KASE ogniotrwałą w najlepszym stanie okazjnie sprzedam. Gdańska 26 m. 8 w godz. 2—4 popoł.

SALONIK mahoniowy w b. dobrym stanie okazjnie do sprzedania. Dzwonić 174-32.

MOTOR kupię od 9 — 11 koni używany. Główna 24, m. 28.

SAMOTNA pani, izraelitka, poszukuje posady zarządzającej, gospodyni, opiekunki, korepetytorki, lektorki, sekretarki, kasjerki. Zgłoszenia do „Głosu Porannego” sub „Representable”.

TAŃCÓW najnowszych, salonych i wirowych, wyucza bez względu na zdolności. Ignacy Wilczek, Piotrkowska 120, tel. 222-71. Ceny przystępne. 840—3

UWAGA! Panie i Panowie! Wypożyczam najelegantsze suknie balowe, smokingi, cylindry. Gdańska 64. Ceny przystępne.

DO WYNAJĘCIA przy Piotrkowskiej 120 mieszkania 2, 3 i 6-pokojowe z wszelkimi wygodami od zaraz. Informacje tel. 220-77 od 3 wiecz.

POKÓJ umeblowany, frontowy z niekrepującym wejściem, telefon, 1-sze piętro. Zawadzka 16a, m. 5.

2 POKOJE na biuro, I piętro, wejście z klatki schodowej, ulica Piotrkowska, do odnajęcia. Dzwonić: tel. 144-11.

**„HYGIENA”**  
Łódź, Andrzej 1.  
Przyjmuje wszelkie roboty, w szczególności w zakresie czyszczenia szymb, frez, rowania, cyklinowania i drutowania posadzek. Sprzątanie biur i mieszkań oraz pakowanie okien i drzwi na zimę.  
Ceny niskie.  
Tel. 105-47 przyw. firmy RESTA  
Czynny do godz. 7-ej.

Dr. med.  
**Wiktor Miller**  
choroby reumatyczne przeprowadził się na ul. Sienkiewicza 40  
Tel. 146-11  
przyjmuje od 4 i pół do 7.

DOKTOR  
**H. SZUMACHER**  
Choroby skórne i weneryczne  
Piotrkowska 56 tel. 148-62  
Przyjmuje od 9—1 i od 5—9 w. w niedz. i święta od 10—1 pp.

Dr. med.  
**Artur Banasz**  
chirurg-urolog  
Wólczańska 23, tel. 139-88  
przyjmuje od 4 do 6 pp.

DOKTOR  
**W. Łagunowski**  
Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych  
Gabinet Roentgeno- i światłolecznicy  
PIOTRKOWSKA 70. Tel. 181-83.  
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1-ej do 2.30 pp., od 6 do 8.30 wiesz w niedziele i święta od 10—1

**KUPUJĘ i SPRZEDAJĘ**  
używane meble, dywany, kryształ, porcelany, brzozy, maszyny do pisania i do szycia, futra, garderoby i różne sprzęty domowe  
PŁACĘ NAJWYŻSZE CENY  
**A. Wajcman**,  
Sienkiewicza 6, tel. 191-00  
przyw. mieszk. przy sklepie.  
UWAGA: Meble najnowszych modeli pierwszorzędnej jakości stale na składzie. Ceny najniższe.

Dr. med. **HELLER**  
Spec. chorób wenerycznych, moczopielowych i skórnych  
Traugutta 8. Tel. 179-89  
Przyjmuje od 8—11 i od 4—8 wiesz. w niedziele od 11—2 po poł.

**ORYGINALNE PROSZKI**  
„MIGRENO-  
NERVOSIN”  
R.M.S.W. N. 15199  
ZNAK FABR.  
z **KOGUTKIEM**  
ZA SRODKIEM  
KOJĄCYM BÓLE  
ZASTOSOWANIE:  
**BOLE GŁOWY**  
MIGRENA, NEURALGIA  
**BOLE ZĘBÓW**  
GRYPA, PRZEZIĘBIENIA  
BOLE: ARTRETYCZNE,  
STAWOWE, KOSTNE I T.P.  
ZAPADAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW  
ZE ZN. FABR. **KOGUTEK**  
SPRZEDAJA APTEKI

**CORSO**  
Legjonów 2 | 4  
Dziś i jutro na I i II seans  
ceny miejsc niższe:  
50 i 54 gr.  
Początek o godz. 11-ej  
Sala należycie ogrzana i wentylowana

Dziś i dni następnych! — Niezrównany podwójny program:  
— I. —  
**„WIOSENNA PARADA”**  
najweselejsza komedia austriackiej prod. z  
**FRANCISZKA GAAL**

II. Nadto poraz pierwszy w Łodzi  
**„Miłość bez słów”**  
Wzruszający film o miłości i poświęceniu.  
Następny program: „Klub dżentelmenów”  
W rol. gł. Olive Brook i George Raft.  
**„Uciekinierzy”** w rol. gł. Madge Evans  
i Robert Montgomery.

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
Rękopisów redakcja nie zwraca.  
**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia szeregowe i ślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.